АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2017 года                                                                                       № 44

О подготовке к проведению мероприятий празднования
 75-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.02.2017г. № 68 «О праздновании 75-летия разгрома советскими войсками немецко—фашистских войск в Сталинградской битве», на основании постановления Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области №215 от 22.03.2017 года «Об утверждении организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий празднования 75-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 75-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве, согласно приложению № 1;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского
сельского поселения					И.В. Горбатова

Приложение к постановлению
 Главы Ильевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]№ 44 от 03.04.2017 года

ПЛАН
Мероприятий, посвященных празднованию 75-летия победы советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	№п\п
	Наименование предприятия
	Период проведения
	Исполнители и организаторы
	Ответственные
	Участники

	1
	Старт всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	22 апреля по 9 мая
	МКУК ЦСКР Ильевского сельского поселения
	Скоморохова Е.А., Нефедова Л.П.
	Представители администрации Ильевского с\п, ветераны, учащиеся, жители поселения

	2
	Фотомарафон «Бессмертный полк»
	Апрель-май
	МКУК ЦСКР Ильевского сельского поселения
	Качаева Е.В.
	Учащиеся, жители поселения

	3
	Организация и проведение регионального этапа всероссийской акции «Сирень Победы» в Ильевского сельском поселении – посадка саженцев сирени отечественных сортов, названных в честь Героев и событий Великой Отечественной войны в п. Пятиморск:
- место проведения мероприятия: «Парк Истории Государства Российского», Аллея Воинской Славы – 24 деревца
	21 апреля 2017 года в 13:00
	Администрация Ильевского сельского поселения, МКУК ЦСКР Ильевского сельского поселения
	Горбатова И.В., Яковлева О.И.
	Представители администрации Ильевского с\п, депутаты, ветераны, учащиеся, жители поселения

	4
	Проведение Уроков Победы, Посвященных 75-й годовщине начала разгрома фашистских войск пол Сталинградом
	ноябрь
	МКУК ЦСКР Ильевского сельского поселения
	Скоморохова Е.А., Нефедова Л.П.
	Учащиеся, ветераны ВОВ

	5
	Освещение мероприятий, проходящих в рамках 75-летия победы под Сталинградом
	В течении года
	МКУК ЦСКР Ильевского сельского поселения
	Качаева Е.В.

	6
	Единый Урок мужества, посвященный 75-летию Победы в Сталинградской битве
	1 февраля 2018г.
	МКУК ЦСКР Ильевского сельского поселения
	Скоморохова Е.А., Нефедова Л.П.
	Учащиеся

	7
	Организация и проведение  торжественного мероприятия, посвященного годовщине Победы в ВОВ.
Парад Победы
	9 мая
	МКУК ЦСКР Ильевского сельского поселения
	Качаева Е.В., Погосян А.А.
	Представители администрации Ильевского с\п и депутатов, ветераны, учащиеся, жители поселения

	8
	Организация и проведение церемонии возложения венков и цветов к памятным местам Ильевского сельского поселения
	В течении года
	Администрация Ильевского сельского поселения, МКУК ЦСКР Ильевского сельского поселения
	Горбатова И.В., Яковлева О.И.
	Представители администрации Ильевского с\п и депутатов, ветераны, учащиеся, жители поселения

Глава Ильевского сельского поселения                                                  И.В. Горбатова